

REUNITS

D'una part, la Sra. Palmira Borràs Campabadal, major d'edat, adjunta a la gerència de l'empresa pública Gestió de Serveis Sanitaris (GSS), amb domicili, a efectes d'aquest contracte a l'Avinguda Alcalde Rovira Roure, 44 de Lleida (amb codi postal 25198).

D'altra part, el senyor David Conesa Fernández, major d'edat, amb domicili a efectes d'aquest contracte al carrer Garbi 88, 08397-Pineda de Mar.

ACTUEN: La primera en representació de GESTIÓ DE SERVEIS SANITARIS, d'acord amb la delegació de funcions de les competències de l'article 6 de l'Acord GOV/184/2015, de 15 de desembre, pel qual s'aproven els nous Estatuts de l'empresa pública Gestió de Serveis Sanitaris, adoptada per unanimitat pels membres del Consell d'Administració de l'empresa pública Gestió de Serveis Sanitaris en sessió 11 de desembre de 2024, proveïda de la cèdula fiscal Q7555308A; i la segona en nom i representació de l'entitat SERHS DISTRIBUCIO I LOGISTICA S.L. proveïda de la cèdula fiscal núm. B08485005, en virtut de l'escriptura pública amb protocol número 1.150, atorgada davant el notari de l'Il·lustre Col·legi de Notaris, senyora Sonia Sánchez Ruiz, en data 9 de desembre de 2021.

ANTECEDENTS

Primer.- Es va iniciar l'expedient número GSS-2026-2 per resolució de l'Adjunta a Gerència de GSS, de data 14 d'octubre de 2025.

Segon.- L'expedient número GSS-2026-2 es va aprovar per resolució de l'Adjunta a Gerència de GSS, de data 14 d'octubre de 2025.

Tercer.- L'expedient número GSS-2026-2 es va adjudicar per resolució de l'Adjunta a Gerència de GSS, de data 17 de desembre de 2025, a l'empresa SERHS DISTRIBUCIÓ I LOGISTICA, SL.

CLÀUSULES DEL CONTRACTE

(LOT 7)

Primera.- L'entitat SERHS DISTRIBUCIO I LOGISTICA S.L. es compromet a realitzar el subministrament d'aliments destinats als serveis de cuina per a l'Hospital Jaume Nadal Meroles (Gestió de Serveis Sanitaris), amb estricta subjecció al Plec de clàusules administratives particulars, informat favorablement per la Gerència d'Assessorament Jurídic del Servei Català de la Salut, de data 12 de juliol de 2023, al plec de prescripcions tècniques, a l'oferta presentada per a aquesta contractació i a aquest contracte.

Segona.- L'import d'adjudicació d'aquest contracte és de 68.147,83 euros sense IVA i de 73.817,68 euros amb IVA, (d'acord amb els preus unitaris que consten en l'annex 1 d'aquest contracte), els quals seran abonats per Gestió de Serveis Sanitaris en la forma que preveu el plec de clàusules administratives particulars.

Tercera.- Atenent a la naturalesa de l'objecte del contracte, no és procedent la revisió de preus.

Quarta.- la durada del present contracte serà des de l'1 de febrer a 31 de desembre de 2026.

Cinquena.- S'estableix un període de garantia de l'equipament objecte d'aquest contracte de 2 mesos, d'acord amb l'oferta presentada per a aquesta contractació, comptats a partir de la data d'entrega i recepció favorable del subministrament.

Sisena.- Per a respondre del compliment d'aquest contracte, s'ha constituït a favor de l'administració una garantia definitiva per import de 3.407,39 euros a la Caixa General de Dipòsits de la Generalitat de Catalunya, segons s'acredita amb l'exhibició del corresponent resguard en aquest acte.

Setena.- L'òrgan de contractació es reserva el dret d'efectuar totes aquelles comprovacions que consideri convenients en la qualitat dels béns subministrats, i de fixar el procediment a seguir en la inspecció del material en el moment de l'entrega, amb la possibilitat d'aixecar acta de recepció, si procedeix.

Vuitena.- Els drets i obligacions derivats d'aquest contracte són els previstos en el plec de clàusules administratives particulars, en el plec de prescripcions tècniques que regeixen la contractació; plecs als que el contractista presta la seva conformitat, i es sotmet, per a tot allò que no hi estigui previst, als preceptes de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (LCSP), i la resta de normes que siguin d'aplicació.

Novena.- En cas de demora en el compliment d'aquest contracte, imputable a una o a l'altra part, seran d'aplicació les penalitats previstes en el plec de clàusules administratives particulars i en plec de prescripcions tècniques.

Decena.- Correspon al l'òrgan de contractació les prerrogatives d'interpretació, modificació, suspensió i resolució d'aquest contracte, en la forma i les condicions que preveu la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic en el seus articles 190 i següents.

Perquè quedi constància d'aquests acords, es signa aquest contracte:

Palmira Borràs Campabadal
Adjunta a Gerència
Gestió de Serveis Sanitaris

David Conesa Fernández
SERHS DISTRIBUCIO I LOGISTICA S.L

ANNEX 1

Desglossament dels preus unitaris

LOT 7

Còdi Fitxa	Nom Article	Preu unitari màxim licitació (sense/IVA)	Tipus d'IVA (%)	Preu unitari màxim licitació (amb/IVA)	Estimació Consum	PREU UNITARI OFERT (sense IVA)	Subtotal per Producte (sense/IVA)	Subtotal per Producte (amb/IVA)
CG001	FILET DE SALMÓ AMB PELL	7,50 €	10%	8,25 €	418,00	6,45 €	2.696,10 €	2.965,71 €
CG002	FILET DE DAURADA	12,30 €	10%	13,53 €	245,00	12,30 €	3.013,50 €	3.314,85 €
CG003	ALBERGÍNIA FARCIDA	10,15 €	10%	11,17 €	281,00	7,60 €	2.135,60 €	2.349,16 €
CG004	RAP CUETA	4,45 €	10%	4,90 €	247,00	3,80 €	938,60 €	1.032,46 €
CG005	TRUITA DE CARBASSÓ	3,30 €	10%	3,63 €	584,00	3,30 €	1.927,20 €	2.119,92 €
CG006	CARN PICADA BARREJA	6,70 €	10%	7,37 €	357,00	6,40 €	2.284,80 €	2.513,28 €
CG007	TRUITA PATATA AMB CEBA	4,20 €	10%	4,62 €	601,00	2,60 €	1.562,60 €	1.718,86 €
CG008	PATATA A DAUS	1,55 €	4%	1,61 €	1.145,00	1,20 €	1.374,00 €	1.428,96 €
CG009	PEBROT ESCALIVAT	10,05 €	10%	11,06 €	189,00	6,00 €	1.134,00 €	1.247,40 €
CG010	ALBERGÍNIA ESCALIVADA	9,86 €	10%	10,85 €	173,00	9,86 €	1.705,78 €	1.876,36 €
CG011	MONGETA PLANA	1,50 €	4%	1,56 €	837,00	1,34 €	1.121,58 €	1.166,44 €
CG012	PATATA PARISINA	2,15 €	10%	2,37 €	1.108,00	1,80 €	1.994,40 €	2.193,84 €
CG013	ENSALADILLA	1,42 €	4%	1,48 €	983,00	1,20 €	1.179,60 €	1.226,78 €
CG014	PÈSOL EXTRA	1,56 €	4%	1,62 €	600,00	1,30 €	780,00 €	811,20 €
CG015	CEBA SOFREGIDA A TIRES	2,90 €	10%	3,19 €	430,00	2,60 €	1.118,00 €	1.229,80 €
CG016	BACALLA 500/1000	11,50 €	10%	12,65 €	394,00	5,80 €	2.285,20 €	2.513,72 €
CG017	PASTANAGA A DAUS	1,16 €	4%	1,21 €	956,00	1,00 €	956,00 €	994,24 €
CG018	CEBA TALLADA	1,68 €	4%	1,75 €	540,00	1,25 €	675,00 €	702,00 €
CG019	MINESTRA IMPERIAL	1,90 €	4%	1,98 €	495,00	1,50 €	742,50 €	772,20 €
CG020	CARBASSA	1,65 €	4%	1,71 €	540,00	1,45 €	783,00 €	814,32 €
CG021	VERDURA PER SOPA	1,40 €	10%	1,54 €	335,00	1,24 €	415,40 €	456,94 €
CG022	MINI PILOTILLES ALL	35,50 €	10%	39,05 €	42,00	22,00 €	924,00 €	1.016,40 €
CG023	LLUÇ FILET EMPANAT	6,65 €	10%	7,32 €	126,00	5,04 €	635,04 €	698,54 €
CG024	ALL PICAT	1,50 €	4%	1,56 €	782,00	5,00 €	3.910,00 €	4.066,40 €
CG025	GRAELLADA VERDURES I PATATA ROSTIDA	2,75 €	10%	3,03 €	284,00	2,60 €	738,40 €	812,24 €
CG026	C. SALTEJAT VERDURES	1,99 €	10%	2,19 €	157,00	1,99 €	312,43 €	343,67 €
CG027	MONGETA T/FINA	1,57 €	4%	1,63 €	708,00	1,57 €	1.111,56 €	1.156,02 €
CG028	PIZZA FORMATGE I PERNIL DOLÇ	6,10 €	10%	6,71 €	235,00	4,40 €	1.034,00 €	1.137,40 €

CG029	CARBASSÓ A DAUS	1,38 €	4%	1,43 €	530,00	1,10 €	583,00 €	606,32 €
CG030	PREPARAT DE PEIX I MARISC S/PELL S/CLOSCA	7,35 €	10%	8,09 €	195,00	6,20 €	1.209,00 €	1.329,90 €
CG031	CROQUETA CARN D'OLLA	8,20 €	10%	9,02 €	3,00	6,26 €	18,78 €	20,66 €
CG032	FILETS DE LLOBARRO	12,20 €	10%	13,42 €	191,00	13,60 €	2.597,60 €	2.857,36 €
CG033	LLUÇ FILETEJAT	8,45 €	10%	9,30 €	935,00	5,50 €	5.142,50 €	5.656,75 €
CG034	PORRO TALLAT RODANXES	1,74 €	4%	1,81 €	292,00	1,40 €	408,80 €	425,15 €
CG035	VERDURA PER SOFREGIT	2,10 €	10%	2,31 €	173,00	2,00 €	346,00 €	380,60 €
CG036	PILOTILLES ALL/JUL	5,23 €	10%	5,75 €	103,00	4,80 €	494,40 €	543,84 €
CG037	COLIFLOR	1,65 €	4%	1,72 €	384,00	1,40 €	537,60 €	559,10 €
CG038	CANELÓ CARN S/B	19,00 €	10%	20,90 €	24,00	19,00 €	456,00 €	501,60 €
CG039	TRUITA DE PATATA S/S	3,08 €	10%	3,39 €	146,00	1,80 €	262,80 €	289,08 €
CG040	XAMPINYÓ LAMINAT	1,89 €	4%	1,97 €	135,00	1,89 €	255,15 €	265,36 €
CG041	BARREJA BOLETS	5,40 €	4%	5,62 €	91,00	3,80 €	345,80 €	359,63 €
CG042	LLIBRETS DE GALL DINDI	6,24 €	10%	6,86 €	92,00	6,20 €	570,40 €	627,44 €
CG043	ESPINACS PORCIÓ	1,75 €	4%	1,82 €	837,00	1,75 €	1.464,75 €	1.523,34 €
CG044	PATATA RODONA	2,64 €	4%	2,75 €	264,00	2,00 €	528,00 €	549,12 €
CG045	BUNYOLS DE BACALLÀ	3,50 €	10%	3,85 €	76,00	4,00 €	304,00 €	334,40 €
CG046	PEBROT DEL PIQUILLO FARCITS	9,15 €	10%	10,07 €	200,00	7,20 €	1.440,00 €	1.584,00 €
CG047	PATATA PER FREGIR	1,89 €	4%	1,97 €	210,00	1,30 €	273,00 €	283,92 €
CG048	CROQUETA POLLASTRE	2,30 €	10%	2,53 €	294,00	2,90 €	852,60 €	937,86 €
CG049	SAMFAINA	2,05 €	10%	2,26 €	149,00	1,40 €	208,60 €	229,46 €
CG050	TILÀPIA FILET	5,45 €	10%	6,00 €	229,00	4,30 €	984,70 €	1.083,17 €
CG051	GAMBA PELADA 70-100	7,55 €	10%	8,31 €	33,00	3,80 €	125,40 €	137,94 €
CG052	BRÒQUIL	1,85 €	4%	1,92 €	503,00	1,70 €	855,10 €	889,30 €
CG053	PEBROT VERMELL	2,06 €	4%	2,14 €	49,00	1,98 €	97,02 €	100,90 €
CG054	CROQUETA PERNIL	2,15 €	10%	2,37 €	192,00	2,90 €	556,80 €	612,48 €
CG055	PEBROT VERD	2,48 €	4%	2,58 €	38,00	1,98 €	75,24 €	78,25 €
CG056	BLEDES	1,65 €	4%	1,72 €	432,00	1,40 €	604,80 €	628,99 €
CG057	EMPANADILLA	4,15 €	10%	4,57 €	59,00	2,40 €	141,60 €	155,76 €
CG058	GELAT SABORS	0,41 €	10%	0,45 €	6,00	0,40 €	2,40 €	2,64 €

CG059	CROQUETA BACALLÀ	7,80 €	10%	8,58 €	143,00	3,80 €	543,40 €	597,74 €
CG060	MINESTRA COMÚ	2,30 €	4%	2,39 €	65,00	1,12 €	72,80 €	75,71 €
CG061	PEUS CUI TS	1,43 €	10%	1,57 €	177,00	1,10 €	194,70 €	214,17 €
CG062	SOPA PEIX PREPARAT	4,95 €	10%	5,45 €	59,00	4,95 €	292,05 €	321,26 €
CG063	CARXOFA TROSSOS	4,30 €	4%	4,48 €	87,00	4,00 €	348,00 €	361,92 €
CG064	GALTES DE PORC	5,66 €	10%	6,23 €	163,00	8,00 €	1.304,00 €	1.434,40 €
CG065	VEDELLA TROSSOS	10,86 €	10%	11,95 €	50,00	10,86 €	543,00 €	597,30 €
CG066	TRUITA FRANCESA	0,57 €	10%	0,63 €	1.194,00	0,50 €	597,00 €	656,70 €
CG067	HAMBURGUESA VEGGIE	6,15 €	10%	6,77 €	5,00	6,15 €	30,75 €	33,83 €
CG068	PIT DE POLLASTRE ARREBOSSAT	9,80 €	10%	10,78 €	50,00	8,00 €	400,00 €	440,00 €
CG069	PIT DE POLLASTRE	8,60 €	10%	9,46 €	324,00	8,00 €	2.592,00 €	2.851,20 €
TOTAL OFERTA							68.147,83 €	